



CHURCH OF SOUTH INDIA PARISH - ABU DHABI

Parish Messenger of September 2024



ഇടവകദൂതൻ - സെപ്റ്റംബർ 2024



FROM THE VICAR'S DESK



"Let the word of Christ dwell in you richly in all wisdom, teaching and admonishing one another in psalms and hymns and spiritual songs, singing with grace in your hearts to the Lord" (Coloss 3:16)

Beloved in Christ,

We have entered a new month. Thanking God who has made us wonderful in the past months. After a long vacation we are back to our church activities. The church is a community where we come together for worship and fellowship. Every believer has the opportunity to work in the church according to their abilities and circumstances, regardless of age. We need to ensure the participation of every member in it. Make sure to send the children to Sunday School and to remain in worship as a family as much as possible. The new church opens up many new opportunities and possibilities for all of us but there are many challenges ahead of us. We pray that Almighty God gives us all the strength and power to overcome these challenges. We pray for the upcoming events including the career development program in September, the Parish Convention in October, the 24th UAE Women's Fellowship Conference, the Family Orientation Program and the Harvest Festival in November, UAE Cricket Tournament organized by our youth and the Christmas carol service preparations will be blessed. We request all your participation. After a long gap of five years, the Women's fellowship Conference is being held in our new Church which is a cause of great joy for us. We have started preparations for the Harvest Festival. Be sure to purchase the food coupons and Thanksgiving coupons distributed after worship on Sundays from the respective area prayer leaders, and also inform your friends, fellow believers, and sister churches to join us in this year's Harvest Festival and encourage them to participate. Along with that, we also request to dedicate a share of the blessings that God gives us as a family.

We observe the third Sunday of September as Choir Sunday. We are proud to have a very well organized choir with many members. The choir

plays a huge role in keeping our worship alive. Worship music is deeply rooted in Scripture and serves as a powerful expression of praise, thanksgiving, and prayer to God. Our previous testimony is also included in worship music. (Isa 6:3, psalm 149:1, Ephe 5:19) In Isaiah 6:3 - we read as follows: "One to one... the Lord God of hosts, holy, holy... Praise. Remember that every choir member prepares the worship community for worship and is a witness to the world that God is our Lord and Savior. So the calling, choice and action as a choir member should be divine.

May God bless us all.

In Christ's love,

Rev. Biju Kunjummen

ഇടവക പട്ടക്കാരുടെ കത്ത്

"സങ്കീർത്തനങ്ങളാലും സ്തുതികളാലും ആത്മീകഗീതങ്ങളാലും തമ്മിൽ പഠിപ്പിച്ചും ബുദ്ധിയുപദേശിച്ചും നന്ദിയോടെ നിങ്ങളുടെ ഹൃദയങ്ങളിൽ ദൈവത്തിനു പാടിയും ഇങ്ങനെ ക്രിസ്തുവിന്റെ വചനം ഐശ്വര്യമായി സകല ജ്ഞാനത്തോടും കൂടെ നിങ്ങളിൽ വസിക്കട്ടെ". (കൊലോ 3:16)

ക്രിസ്തുവിൽ പ്രിയമുള്ളവരെ,

നാം ഒരു പുതിയ മാസത്തിലേക്ക് പ്രവേശിച്ചിരിക്കുന്നു. കഴിഞ്ഞ മാസങ്ങളിൽ നമ്മെ അത്ഭുതകരമായ നടത്തിയ ദൈവത്തിന് നന്ദി പറയുന്നു. നീണ്ട ഒരു അവധിക്കാലത്തിനു ശേഷമുള്ള സജീവതയിലേക്ക് നാം എത്തിയിരിക്കുന്നു. സഭ ആരാധനയ്ക്കും കൂട്ടായ്മ ബന്ധങ്ങൾക്കുമായി വിളിക്കപ്പെട്ട സമൂഹമാണല്ലോ. പ്രായഭേദമന്യേ തങ്ങളുടെ കഴിവുകൾക്കും, സാഹചര്യങ്ങൾക്കും അനുസരിച്ച് ഓരോ വിശ്വാസികൾക്കും പ്രവർത്തിക്കുവാൻ ഉള്ള അവസരം സഭയിൽ ഉണ്ട്. അതിൽ ഓരോ അംഗങ്ങളുടെയും പങ്കാളിത്തം നാം ഉറപ്പു വരുത്തേണ്ടതുണ്ട്. സൺഡേ സ്കൂളിൽ കുഞ്ഞുങ്ങളെ അയക്കുന്നതിനും കഴിവുള്ളതോളം കുടുംബമായി ആരാധനാ ബന്ധങ്ങളിൽ നിലനിൽക്കുന്നതിനും ശ്രദ്ധിക്കേണ്ടതാണ്. പുതിയ ദൈവാലയം ധാരാളം പുതിയ അവസരങ്ങളും, സാധ്യതകളും നമുക്കെല്ലാവർക്കും തുറന്നു നൽകുന്നുണ്ട് എന്നാൽ നമ്മുടെ മുൻപിൽ നിരവധി വെല്ലുവിളികളുമുണ്ട്. ഈ വെല്ലുവിളികളെ മറികടന്ന് പ്രവർത്തിക്കാനുള്ള ബലവും ശക്തിയും സർവശക്തനായ ദൈവം നമുക്ക് ഏവർക്കും

നൽകട്ടെ എന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു. സെപ്റ്റംബർ മാസത്തിൽ നാം ക്രമീകരിക്കുന്ന കരിയർ ഡെവലപ്മെന്റ് പ്രോഗ്രാം, ഒക്ടോബറിൽ നടത്തപ്പെടുന്ന ഇടവക കൺവൻഷൻ, 24th UAE വിമൻസ് ഫെൽ‌ലോഷിപ്പ് കോൺഫറൻസ്, നവംബറിൽ നടത്തപ്പെടുന്ന ഫാമിലി ഓറിയന്റേഷൻ പ്രോഗ്രാം, ഹാർവെസ്റ്റ് ഫെസ്റ്റിവൽ, യുവജനങ്ങളുടെ നേതൃത്വത്തിൽ നടത്തപ്പെടുന്ന UAE ക്രിക്കറ്റ് ടൂർണ്ണമെന്റ്, ക്രിസ്‌മസ് കരോൾ സർവീസ് ഒരുക്കങ്ങൾ എന്നിവ അനുഗ്രഹപ്രദമാകട്ടെ എന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കുകയും നിങ്ങളുടെ എല്ലാവരുടെയും പങ്കാളിത്തം അഭ്യർത്ഥിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. നീണ്ട അഞ്ചുവർഷത്തെ ഇടവേളയ്ക്ക് ശേഷമാണ് സ്ത്രീജന സഖ്യ കോൺഫറൻസ് നടത്തപ്പെടുന്നത്. അത് നമ്മുടെ പുതിയ ദൈവലയത്തിൽവെച്ച് നടത്തപ്പെടുന്നു എന്നത് നമ്മെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം ഏറ്റവും സന്തോഷപ്രദവുമാണ്. ഹാർവെസ്റ്റ് ഫെസ്റ്റിവലിനോട് അനുബന്ധിച്ചുള്ള ഒരുക്കങ്ങൾ നാം ആരംഭിച്ചു. ഞായറാഴ്ചകളിൽ ആരാധനയ്ക്ക് ശേഷം വിതരണം ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഫുഡ് കുപ്പണുകളും, താക്സ് ഗിവിങ് കുപ്പണുകളും അതാത് ഏരിയ ചുമതലക്കാരിൽ നിന്ന് വാങ്ങുവാൻ ശ്രദ്ധിക്കുന്നതിനൊപ്പം, നിങ്ങളുടെ സ്നേഹിതരോടും, സഹവിശ്വാസികളോടും, സഹോദരി സഭകളിലെ സുഹൃത്തുക്കളോടും നമ്മുടെ ഈ വർഷത്തെ ഹാർവെസ്റ്റ് ഫെസ്റ്റിവലിനെ കുറിച്ച് മുൻകൂട്ടി അറിയിക്കുകയും അതിൽ പങ്കെടുക്കാനായി അവരെ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യേണമേ. അതോടൊപ്പം ദൈവം നമുക്ക് നൽകുന്ന അനുഗ്രഹങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരു പങ്ക് കുടുംബമായി സമർപ്പിക്കാനും അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

സെപ്റ്റംബർ മാസം മൂന്നാം ഞായറാഴ്ച നാം ഗായകസംഘ ഞായറാഴ്ചയായി ആചരിക്കുന്നു. നിരവധി അംഗങ്ങളുള്ള വളരെ മനോഹരമായി ചിട്ടയോടെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു ഗായകസംഘം നമുക്കുണ്ട് എന്നതിനെ ഓർത്ത് അഭിമാനിക്കുന്നു. നമ്മുടെ ആരാധനയെ സജീവമായി നിലനിർത്തുന്നതിൽ ഗായക സംഘം വഹിക്കുന്ന പങ്ക് വളരെ വലുതാണ്. ആരാധന സംഗീതം രൂപപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് വേദപുസ്തക അടിസ്ഥാനത്തിൽ ആണ്. ദൈവത്തിനുള്ള സ്തുതിയും സ്തോത്രവും, ദൈവത്തോടുള്ള പ്രാർത്ഥനയും ലോകത്തിനു മുൻപലുള്ള നമ്മുടെ സാക്ഷ്യവും ആണ് ആരാധന സംഗതത്തിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നത്. (Isa. 6:3, psalm 149:1, Ephe 5:19) യെശ. 6:3 - ൽ നാം ഇങ്ങനെ വായിക്കുന്നു "ഒരുത്തനോട് ഒരുത്തൻ.. സൈന്യങ്ങളുടെ ദൈവമായ കർത്താവ്

പരിശുദ്ധൻ പരിശുദ്ധൻ.... എന്ന് ദൈവത്തെ പാടി സ്തുതിക്കുന്നു. ഓർക്കുക ഓരോ ഗായകസംഘ അംഗവും, ആരാധന സമൂഹത്തെ ആരാധനക്കായി ഒരുക്കുന്നതിനൊപ്പം ദൈവത്തെസ്തുതിക്കുകയും ദൈവം ഞങ്ങളുടെ കർത്താവും രക്ഷിതാവും എന്ന ലോകത്തോടുള്ള സാക്ഷ്യ പ്രഖ്യാപനവുമാണ് ഓരോ ആരാധനയിലും, ഗാനശുശ്രൂഷയിലും നിർവഹിക്കുന്നത്. അതിനാൽ ഒരു ഗായകസംഘ അംഗമെന്ന നിലയിലുള്ള വിളിയും, തിരഞ്ഞെടുപ്പും, പ്രവർത്തനവും ദൈവികമാകണം. ദൈവം നമ്മെ അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ. സ്നേഹത്തോടെ ക്രിസ്തുവിൽ,

റവ. ബിജു കുഞ്ഞുമ്മൻ





Thanksgiving

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- All the Sick and suffering.
- Renewal of church license and Banking formalities.
- Families and individuals affected by Wayanad landslide.
- UAE CSI Women's Conference.
- CCL (UAE CSI Youth Cricket League)
- Upcoming Church activities: New Sunday School Academic Year, Church Convention, Harvest Festival, Family/Career orientation sessions by Laity Fellowship, Carols 2024 etc.
- Aged Parents.
- All job related needs.
- Financial difficulties.
- Mourning Families.
- Those seeking suitable life partner.
- Families yet to be blessed with children.

**Any special prayer request; Please Drop a slip in the Prayer Request Box
(With Confidentiality)**



BIRTHDAYS



G011	GEORGE SHALON	03-Sep
D010	DEEPAK VARUGHESE MATHEW	03-Sep
V012	GINCY C GEORGE	04-Sep
A041	EVAN JOSEPH JACOB	05-Sep
K003	KOSHY SAMUEL (JOLLY)	05-Sep
K010	ANITTA K MATHEW	05-Sep
E004	EAPEN JOSE PAYIKAT	06-Sep
N004	AIDAN NIGEL GEORGE	06-Sep
R038	ROBIN ABRAHAM	07-Sep
L001	LIJU K. GEORGE	08-Sep
B027	ANITHA MATHEW	10-Sep
J026	ANNAMMA JOBY	11-Sep
T009	NEVIN TEJI	11-Sep
S006	SHERWIN SAM JACOB	13-Sep
V007	DAVE EAPEN VARGHESE	13-Sep
A022	ANGELIN SARA THOMAS	14-Sep
J035	JOHN MATHEW VADAKEPARAMPIL	14-Sep
S057	DENNIS N SABU	14-Sep
N016	KEZIYA GRACE NINAN	15-Sep
A030	SULEKHA ASHISH	18-Sep
J026	JOVEL JOBY THOMAS	18-Sep
J032	SEAN ISAAC KURIYAN	18-Sep
R031	REJITHA RAJESH	18-Sep
R003	REJI JOHN	19-Sep
S062	SIDHARTH THOMAS JACOB	19-Sep
N004	NIGEL GEORGE JOHN	20-Sep
S033	STANLEY KOSHY MATHEW	20-Sep
K005	KURIAN K.O. (THAMPI)	21-Sep
R005	NEVAN JOHN THOMAS	21-Sep
B010	FELIX THOMAS BINU	22-Sep
G013	GEOGY JOSEPH	22-Sep
J051	REEBA JEEVAN	22-Sep
S005	SREYA SARA SONY	22-Sep
B008	BENNETT SOLOMON BINOY	23-Sep
M006	ALBIN MATHEW GEORGE	23-Sep
P008	REUBEN TOM CHERIAN	23-Sep
J058	JEVIN SAMUEL GEORGE	23-Sep
G014	GEORGE VARGHESE MALAYIL (LIJU)	25-Sep
G014	ALUSH GEORGE	25-Sep
M024	ANGELA MANU CHACKO	25-Sep
S010	SHAJI MATHEW	25-Sep
S070	MERRIS BINCY JACOB	25-Sep

ഇടവകദൂതൻ

S067	SANTHOSH KURIEN	25-Sep
A027	ISA LIYA ABHEY	25-Sep
B010	SANI BINU (SUBI)	26-Sep
B029	RANI ACHAMMA KOSHY	26-Sep
A015	ETHAN LEON ABRAHAM	27-Sep
G004	JEREMY JOHN GEORGE	27-Sep
R038	ROBIN ABRAHAM	27-Sep
S060	SUNIL GEORGE JOHN	28-Sep
B020	NIVEDA BINU SUKUMAR	28-Sep
A041	AJU JACOB ROY	29-Sep
M014	EWAN VARGHESE MATHEW	29-Sep
N013	ROICE KORUTH	29-Sep
S066	SAM THOMAS CHANDANPARAMBIL	29-Sep
A004	ACCAMMA JOSEPH	30-Sep
S006	SABU JACOB	30-Sep
T006	TIJA ELIZABETH THOMAS	03-Oct
M030	MATHEW JOHN	03-Oct
B029	JEREMIAH KOSHY BIJOY	04-Oct
J025	JOANA JOHNY EAPEN	04-Oct
T023	NIGEL ABRAHAM THOMAS	04-Oct
R012	SAMUEL ROSHAN GEORGE	04-Oct
B027	BENJAMIN SAMUEL	05-Oct
J043	SHAUN THOMAS JOHN	06-Oct
A030	Cmdr. ASHISH G S SRINIVASAN	06-Oct
R034	NEIL NAINAN RENCY	06-Oct
S005	SREDHA MARY SONY	06-Oct
T006	ALAN MATHEW THOMAS	06-Oct
T013	SHANI THARIAN	06-Oct

*The LORD bless you, and keep you:
The LORD make his face shine on you,
and be gracious to you: The LORD lift
up his countenance on you, and give
you peace.*

Numbers 6:24-26

Blessed with a new born baby

Mr. Nibin Mathew George and Mrs. Roice Koruth George are
blessed with a baby Boy.

Please pray for the mother and the baby.



WEDDING ANNIVERSARIES



A040	MR. & MRS	ARLES KUMAR Y	01-Sep
T023	MR. & MRS	THOMAS ABRAHAM	05-Sep
R038	MR. & MRS	ROBIN ABRAHAM	06-Sep
G020	MR. & MRS	GILBERT JOHN (ANU)	07-Sep
C007	MR. & MRS	CHARLES JOHN GEORGE	10-Sep
A039	MR. & MRS	AJESH BABU VATTAPPARA	12-Sep
S057	MR. & MRS	SABU MARKOSE	13-Sep
A010	MR. & MRS	ABRAHAM K. VARGHESE (ABEY)	13-Sep
M006	MR. & MRS	MATHEW T. GEORGE (SAJAN)	13-Sep
M018	MR. & MRS	MATHEW K. MATHEW (LIBY)	16-Sep
S012	MR. & MRS	STUVERT T.	18-Sep
V004	MR. & MRS	VARGHESE ITTY IPE	18-Sep
A012	MR. & MRS	ANIL MATHEW VARGHESE	20-Sep
J022	MR. & MRS	JAMES DANIEL	21-Sep
S015	MR. & MRS	SAMUEL P. DANIEL	01-Oct

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

OBITUARY

Mr. BABY JOHN (61), Our Ex-member joined heavenly abode on 15th Aug 2024

Mr. VARGHESE JOHN. P (67), Father of Mr. Jerin Varghese (J060) joined heavenly abode on 31st Aug 2024

We express our heartfelt condolence to the bereaved family and uphold the family in our prayers.

FASTING PRAYER

13th Sep Friday

Time: 07:45pm - 8:45pm at Church

SUNDAY SCHOOL

**Every Sunday 12:00 Noon at Church
(From 15th September Sunday onwards)**

WOMENS FELLOWSHIP

**Bible Study and Meeting
Every second and Fourth Wednesday 7.00pm**

CHOIR PRACTICE

8:00 PM on Thursday at St. Andrew's Prayer Hall





CSI PARISH ABU DHABI SUNDAY SCHOOL
Academic Year 2024 - 25

Parents' Orientation

Sunday 08th Sep 2024
Time : 11:00 AM

Church of South India Parish,
Abu Mureika, Abu Dhabi

The poster features a central chalkboard with the event details. To the left, a boy is riding a large yellow and red pencil. To the right, two girls are riding a large red pencil. The background is decorated with colorful bunting flags. The CSI logo is in the top left corner.



THAT THEY ALL MAY BE ONE
CHURCH OF SOUTH INDIA

CSI PARISH ABU DHABI LAITY FELLOWSHIP & SUNDAY SCHOOL

AI vs HUMANS

The Future of Education and Careers
by
ASHISH IPE KOSHY



11:00 AM Sunday, 15 September 2024

The poster features a large illustration of a human hand reaching out to a blue robotic hand. The CSI logo is in the top left corner. A circular portrait of the speaker, Ashish Ipe Koshy, is on the right. At the bottom, there is a simple line drawing of a church building.

Almanac for the Month of September 2024

01st Sep 2024 15th Week After Pentecost Jesus The Guru Proverbs 4: 1-19; Acts 22: 1-5 Luke 4: 31-44; Ps. 141	01 സെപ്റ്റംബർ 2024 പെന്തക്കൊസ്തിനു പിമ്പ് 15-ാം ആഴ്ച: ഗുരുവായ യേശു സദ്യ. 4: 1-19; അ.പ്ര. 22: 1-5 ലൂക്കൊസ് 4: 31-44; സങ്കീ. 141
08th Sep 2024 16th Week After Pentecost Taking Risk for the Reign of God Esther 8: 1-17; Phil. 2: 25-30 Matthew 10: 37-42; Ps. 12	08 സെപ്റ്റംബർ 2024 പെന്തക്കൊസ്തിനു പിമ്പ് 16-ാം ആഴ്ച: ദൈവരാജ്യത്തിനു വേണ്ടി സാഹസികരായി എസ്തേർ 8: 1-17; ഫിലി. 2: 25-30 മത്തായി 10: 37-42; സങ്കീ. 12
15th Sep 2024 17th Week After Pentecost Choir Sunday: Songs of Reflection and Renewal 2 Chro. 29: 1-11, 20-30; Eph. 4: 17-24 Luke 1: 46-55; Ps. 71: 14-24	15 സെപ്റ്റംബർ 2024 പെന്തക്കൊസ്തിനു പിമ്പ് 17-ാം ആഴ്ച: ഗായകസംഘ ദിനം: പുനർചിന്തനത്തിന്റെയും പുതുക്കത്തിന്റെയും സ്തോത്രഗാനങ്ങൾ 2 ദിന. 29: 1-11, 20-30; എഫെ. 4: 17-24 ലൂക്കൊസ് 1: 46-55; സങ്കീ. 71: 14-24
22nd Sep 2024 18th Week After Pentecost Christian Response to Poverty Amos 8: 4-7; James 2: 1-7 Luke 16: 19-31; Ps. 145	22 സെപ്റ്റംബർ 2024 പെന്തക്കൊസ്തിനു പിമ്പ് 18-ാം ആഴ്ച: ദാരിദ്ര്യത്തോടുള്ള ക്രിസ്തീയ സമീപനം ആമോസ് 8: 4-7; യാക്കോബ് 2: 1-7 ലൂക്കൊസ് 16: 19-31; സങ്കീ. 145
29th Sep 2024 19th Week After Pentecost Senior Citizen's Day: The Wisdom of the Elderly Genesis 24: 1-14; 2 Tim. 1: 3-14 Luke 1: 5-7; Ps. 92	29 സെപ്റ്റംബർ 2024 പെന്തക്കൊസ്തിനു പിമ്പ് 19-ാം ആഴ്ച: വയോജന ദിനം: മുതിർന്നവരുടെ പരിജ്ഞാനം ഉല്പത്തി 24: 1-14; 2 തിമൊ. 1: 3-14 ലൂക്കൊസ് 1: 5-7; സങ്കീ. 92
06th Oct 2024 20th Week After Pentecost Youths Sunday: Youth - Redeemed by Christ, Re-directed by the Spirit Jeremiah 31: 31-34; Gal. 5: 13-26 John 3: 1-8; Ps. 51: 1-12	06 ഒക്ടോബർ 2024 പെന്തക്കൊസ്തിനു പിമ്പ് 20-ാം ആഴ്ച: യുവജന ദിനം: യുവത്വം - ക്രിസ്തുവിനാൽ വീണ്ടെടുക്കപ്പെട്ടവർ പരിശുദ്ധാത്മാവിനാൽ നയിക്കപ്പെടുന്നവർ യിരെ. 31: 31-34; ഗലാ. 5: 13-26 യോഹ. 3: 1-8; സങ്കീ. 51: 1-12

Rise in the presence of the aged, show respect for the elderly and revere your God. I am the LORD.

Leviticus 19:32



respect
the elderly

Presbyter: Rev. Biju Kunjummen

P. O. Box: 47022; Tel. 02 6344914, 050 41 20 123; Fax. 02 6344918

E-mail – achancsi@eim.ae

Web – www.csiabudhabi.com

(For Private Circulation Only)